— 1 —

江苏省农业农村厅文件江 苏 省 财 政 厅
苏农计〔2019〕16号

苏财农〔2019〕37号

关于下达 2019 年省以上现代农业发展
专项资金预算及实施意见的通知

各市、县（市）农业农村局、财政局：

为贯彻实施乡村振兴战略，推进农业供给侧结构性改革和

农业高质量发展，以产业兴旺为重点，加快构建现代农业产业

体系、生产体系和经营体系，提升我省农业产业质量效益和竞

争力，按照涉农资金统筹整合要求，现将 2019年省以上现代农

业发展专项的资金预算、实施意见及任务清单和绩效目标一并

下达给你们（详见附件 1-3）。本次下达的资金预算通过 2019年

— 1 —

— 2—

省与市县财政结算办理，列“农林水共同财政事权转移支付收

入”结算项目。现将有关事项通知如下：

一、推进资金统筹整合。贯彻落实《省政府关于探索建立

涉农资金统筹整合长效机制的实施意见》（苏政发〔2018〕138

号）要求，今年省级现代农业发展专项及相应中央财政农业生

产发展专项相关支持政策和资金进行统筹整合，全面实行“大专

项+任务清单”管理模式。各地要切实转变观念，增强资金统筹

安排的主动性，合理编制专项资金分配使用方案，除约束性任

务资金由省单项下达，不得统筹使用外，各指导性任务资金和

单体项目补助标准均由各地根据实际自主安排，省级资金测算

因素不作为各地资金安排依据。今年，除由省以上农业农村、

财政部门联合发文明确实行竞争立项的支持政策以外，其余专

项支持政策全部采取因素法测算资金，分专项整体切块下达市

县。各地要利用现有资金渠道，强化政策衔接配合，推动相关

工作和项目在组织实施过程中整合。

二、强化工作任务落实。根据中央转移支付专项实施要求

和省委省政府确定的年度农业农村重点工作，省级制定了专项

年度工作任务清单，除本通知中明确规定另行发文外，不再规

定其他专项工作任务。各地要根据本通知，研究符合当地实际

的支持政策，制定相应项目实施意见。涉及市场主体的政策，

需在有关实施意见或申报指南中，明确补助对象、环节和标准，

提出实施要求和监管措施，并做好信息公开工作。所有项目均

— 2 —

— 3 —

要制定实施方案，明确执行时间表和责任人，确保省下达的所

有目标任务落实、落地。涉及报省竞争立项的项目，按照省级

项目管理要求执行。农业农村部门要加强项目实施管理，重点

抓好立项评审、方案批复、检查验收、绩效评价、信息公开等

关键环节的规范操作，严格管控风险。

三、加强资金使用管理。各地财政、农业农村部门要切实

履行涉农资金使用监管主体责任，按照中央和省统一部署，以

惠农财政补贴“一卡通”专项治理为抓手，加强涉农资金使用各

环节管理。要按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金

使用管理。要及时拨付下达资金，加快预算执行进度。全面推

进公开公示等制度，实施涉农资金管理“阳光操作”。加大日常

监督检查力度，推进财政监督、主管部门监督、审计监督和社

会监督相结合的监管模式，督促资金使用部门和单位开展绩效

评价。

四、开展项目绩效评价。省级根据今年全省“三农”工作目

标任务，结合专项政策定位制定了相关绩效目标，并与部制定

的中央转移支付专项绩效目标一同分解下达各地。各地要认真

贯彻落实中央和省委、省政府关于全面实施预算绩效管理的精

神，加强专项实施全过程绩效运行监控，确保专项绩效目标全

面实现。省将组织开展专项绩效评价工作，各地要认真按时做

好相关工作，评价结果将通报各地政府，并直接应用于专项政

策调整和资金分配。

— 3 —

— 4—

五、加快项目执行进度。各地农业农村和财政部门要建立

项目执行定期调度督导机制，及时掌握项目执行和资金使用情

况，妥善处理项目执行中的问题，重大事项要及时向省报告，

根据部省要求及时报送项目执行情况。要加强项目数据信息管

理报送，建立健全项目信息档案，专项资金安排使用方案及经

批复的实施项目清单（格式见附件 4），要于本通知印发之日起

60日内，由农业农村和财政部门联合行文报送省农业农村厅计

财处和省财政厅农业农村处各 1份，电子版同时发送省农业农

村厅计财处和相关业务对口处室。

联系方式：省农业农村厅计财处施瑾、刘虎，电话：

025-86263713、86263276，邮箱：jsnw0713@163.com；省财政

厅农业农村处王芃，电话：025-83633155。

附件：1.2019年省以上现代农业发展专项实施意见

2-1．2019 年省以上现代农业发展专项资金汇总表

（不发地方）

2-2. 2019年省以上现代农业发展专项资金下达明细

表

3.2019年省以上现代农业发展专项分市县绩效目标

表

4.2019年省以上现代农业发展专项市县资金安排使

用和实施项目明细表（参考格式）

— 5 —

5.2019年省以上转移支付农业项目实施方案

（参考格式)

6.省农业农村厅相关业务对口处室联系方式明细表

江苏省农业农村厅 江苏省财政厅

2019年 6月 21日

江苏省农业农村厅办公室 2019年 7月 5日印发

— 5 —

附件 1：

2019 年省以上现代农业发展专项
实施意见

为深入实施现代农业提质增效工程和农民收入新增万元工

程，加快培育全省八个千亿元产业，2019 年省以上现代农业发

展资金主要支持优势特色主导产业发展、培育新型农业经营主

体、现代农业产业园区建设和农机具购置补贴等方面。公共财

政资金使用要聚焦农业适度规模经营，把小农户和低收入农户

引入现代农业发展轨道；聚焦农业产业公共基础设施和公共服

务平台建设，为农业高质量发展提供支撑；聚焦农业绿色发展，

各地可选择重要的绿色高效农业设施和装备，探索开展更加公

平有效的补助方式。

一、支持优势特色主导产业发展。根据本地区域资源产业

特点，围绕优质稻麦、绿色蔬菜、特色水产、规模畜禽等千亿

元产业，重点建设粮食生产功能区和重要农产品保护区，确保

我省“米袋子”和“菜篮子”市场供应。一是支持绿色高效种植业

发展。落实藏粮于地、藏粮于技战略，优化粮经饲种植结构，

突出减肥减药和绿色防控，推进农机农艺结合，重点支持优质

— 6 —

稻米生产功能区、“菜篮子”工程蔬菜基地和优势特色园艺生产

基地建设，着力提升我省种植业质量与效益。二是支持标准化

生态健康养殖。支持规模畜禽千亿级优势特色产业发展，重点

支持种猪场、规模猪场完善动物防疫条件，稳定生猪生产。对

符合规定的种猪场和规模猪场予以短期贷款贴息，具体要求另

行发文。发展家庭牧场和奶农合作社推动奶业振兴，加快家禽、

肉羊等规模生产基地建设。重点支持池塘生态化改造和区域特

色水产品养殖，有效应用生态健康养殖模式，推进渔业绿色发

展。三是支持农产品加工能力提升。重点支持适度规模经营主

体发展农产品产地初加工，完善储藏、保鲜、烘干、清选分级、

包装等初加工设施装备条件，推动农产品就地转化增值。支持

农业企业发展农产品精深加工和综合利用加工，推进精深加工

关键技术装备一体化和智能化更新改造。四是支持农村一二三

产业融合发展。支持各地围绕优势特色产业拉长产业链，创新

产业发展模式，培育农业新业态，培育农产品区域公用品牌，

积极推进休闲观光农业和农业电子商务产业发展，建设“一村一

品一店”示范村。支持农业跨境合作，利用境外优势资源增加我

省优质农产品供给。建设农产品出口示范基地，推动我省优势

农产品“走出去”。支持开展地理标志农产品保护提升。

二、支持培育新型农业经营主体。一是支持农民合作社和

— 7 —

家庭农场高质量发展。支持农民合作社示范社、联合社和家庭农

场提升规范化生产运营水平。支持农民专业合作社质量提升整县推

进，鼓励采取政府购买服务方式，为农民合作社和家庭农场提供政

策咨询、生产控制、财务管理、技术指导、信息统计等服务。支持

有条件的农业龙头企业发展壮大，带动农民合作社和家庭农场，共

同打造农业产业化联合体。二是支持开展农业社会化服务。支持

供销合作社、农村集体经济组织、专业服务公司、服务型农民

合作社、家庭农场综合体等具备服务能力、能够提供有效稳定

服务的主体，加强农机库等服务能力建设,为从事主要农产品和

当地农业特色产业生产的农户等主体提供以生产托管为主的社

会化服务，鼓励针对小农户生产需求发展灵活多样的服务模式，

并因地制宜制定特殊支持政策。支持社会化服务组织按照《全

国农机深松整地作业实施规划（2016-2020 年）》开展农机深松

整地作业。支持符合条件的供销合作社承担农业生产社会化服

务任务。三是支持农业企业对接资本市场。支持农业企业在多

层次资本市场挂牌上市，对总部注册地在江苏的农业龙头企业，

在主板上市、新三板挂牌的，按苏政办发〔2018〕109号文件规

定予以奖励。

三、支持各类现代农业产业园（区）建设。一是支持国家

和省级现代农业产业示范园建设。已批准建设的 29 个省级现代

— 8 —

农业产业示范园继续支持，新创建一批国家现代农业产业示范

园和 10 个省级现代农业产业示范园，实施要求另行发文。二是

支持南京国家现代农业产业科创园和省重点帮扶县区的南北挂

钩农业产业园建设。支持南京国家现代农业产业科创园建设公

共科技创新平台重点实验室。省级以奖代补支持省重点帮扶县

区现代农业产业园提升产业富民能力。三是支持其他产业园区

建设。支持各地结合发展需要，选择一批农业产业园（集聚区、

示范基地（区）、融合先导区等平台载体），完善公共基础设施

条件、提升公共服务能力。吴中区按照国家要求建设高效优质

蜂产业发展示范区。

四、支持农机购置补贴。支持和引导从事农业生产的个人

和农业生产经营组织购置本省补贴机具品目内的农业机械，对

购置补贴范围内的机具实行敞开补贴，应补尽补。根据省级 2018

年印发的试点方案继续开展农机新产品购置补贴试点和植保无

人机规范应用试点工作。稳定实施农机报废更新政策。加快购

机补贴申请受理和资金兑付，规范优化购机补贴信息公开和补

贴机具核验工作。

— 9 —

附件2-1:

2019年省以上现代农业发展专项资金汇总表（不发地方）

单位：万元

资金来源 专项名称

资金安排情况 预拨情况

本次下达金额

金额 文号 金额 其中：市县部分 文号

中央 农业生产发展 276561 财农[2019]27号 157039 157039 苏财农[2018]126号

48340省级 现代农业发展 201800 市县转移支付部分

141260 141260 苏财农[2018]150号

14400 14400 苏财农[2019]3号

合计 478361 312699 312699

— 10 —

附件2-2

2019年省以上现代农业发展专项资金下达明细表

单位：万元

序号 市县别

约束性任务资金

指导性任务
资金

资金下达安排

省级现代农
业产业示范

园建设

南京科创园
建设

农机购置补贴 应下达数

苏财农〔2018〕
126号农业生产

发展专项预拨金
额

苏财农〔2018〕
150号预拨金额

苏财农〔2019
〕3号已拨金额

本次实际下达金
额

合计 39000 5000 120520 196519 361039 157039 141260 14400 48340

1 南 京 市 3000 5000 3159 9136 20295 4097 12432 3766

2 无 锡 市 0 302 1469 1771 415 800 556

3 江 阴 市 1000 467 1516 2983 681 1892 410

4 宜 兴 市 1000 2068 2316 5384 1974 2147 1263

4 徐 州 市 2000 4651 5800 12451 5272 5042 2137

6 丰　  县 0 1480 4405 5885 2417 1853 1200 415

7 沛　  县 0 2652 3720 6372 2967 2123 1282

8 睢 宁 县 0 3827 5058 8885 4447 2066 1200 1172

9 新 沂 市 0 3215 3351 6566 3531 1766 1269

10 邳 州 市 2000 3305 5087 10392 3790 4625 1977

11 常 州 市 2000 906 4900 7806 1447 5049 1310

12 溧 阳 市 2000 945 2442 5387 1595 3219 573

13 苏 州 市 1000 737 3895 5632 877 3528 1227

14 常 熟 市 0 723 1811 2534 1137 935 462

15 张家港市 1000 547 1305 2852 903 1679 270

— 11 —

序号 市县别

约束性任务资金

指导性任务
资金

资金下达安排

省级现代农
业产业示范

园建设

南京科创园
建设

农机购置补贴 应下达数

苏财农〔2018〕
126号农业生产

发展专项预拨金
额

苏财农〔2018〕
150号预拨金额

苏财农〔2019
〕3号已拨金额

本次实际下达金
额

16 昆 山 市 0 220 1120 1340 362 556 422

17 太 仓 市 0 750 1169 1919 789 657 473

18 南 通 市 0 2160 2979 5139 2541 1552 1046

19 海 安 县 1000 2158 2756 5914 2457 2546 911

20 如 东 县 2000 3322 4530 9852 3928 4650 1274

21 启 东 市 1000 1180 3348 5528 1959 2898 671

22 如 皋 市 0 1944 3578 5522 3041 1796 685

23 海 门 市 0 1001 2231 3232 1430 1189 613

24 连云港市 3000 4057 5453 12510 4439 6355 1716

25 东 海 县 0 5944 3617 9561 5903 1926 1732

26 灌 云 县 0 3522 4473 7995 3886 1701 1200 1208

27 灌 南 县 0 1600 3663 5263 2517 1206 1200 340

28 淮 安 市 0 5258 10407 15665 8075 4186 2400 1004

29 涟 水 县 0 2085 4359 6444 3478 1627 1200 139

30 盱 眙 县 2000 2119 2865 6984 3657 3635 -308

31 金 湖 县 0 2074 1503 3577 2395 919 263

32 盐 城 市 2000 5249 8998 16247 6880 6547 2820

33 响 水 县 0 1457 3551 5008 2272 1167 1200 369

34 滨 海 县 0 1905 4903 6808 3229 1780 1200 599

35 阜 宁 县 0 1845 3570 5415 3164 1763 488

— 12 —

序号 市县别

约束性任务资金

指导性任务
资金

资金下达安排

省级现代农
业产业示范

园建设

南京科创园
建设

农机购置补贴 应下达数

苏财农〔2018〕
126号农业生产

发展专项预拨金
额

苏财农〔2018〕
150号预拨金额

苏财农〔2019
〕3号已拨金额

本次实际下达金
额

36 射 阳 县 0 4448 4569 9017 4874 2367 1776

37 建 湖 县 1000 2604 2492 6096 3032 2321 743

38 东 台 市 1000 4007 5111 10118 4466 3740 1912

39 扬 州 市 1000 2208 4376 7584 3519 3297 768

40 宝 应 县 0 2566 3300 5866 3178 1706 982

41 仪 征 市 0 1264 1226 2490 1327 683 480

42 高 邮 市 1000 1814 3501 6315 3038 2916 361

43 镇 江 市 0 1204 1279 2483 1242 750 491

44 丹 阳 市 1000 939 2138 4077 1680 2107 290

45 扬 中 市 0 358 626 984 401 329 254

46 句 容 市 2000 823 1771 4594 1308 2962 324

47 泰 州 市 2000 1879 3073 6952 2854 3669 429

48 兴 化 市 0 2802 5254 8056 4708 2746 602

49 靖 江 市 0 496 1185 1681 932 602 147

50 泰 兴 市 1000 1405 2961 5366 2384 2463 519

51 宿 迁 市 1000 2993 3588 7581 3667 2978 936

52 沭 阳 县 0 4802 5885 10687 5565 2421 1200 1501

53 泗 阳 县 0 1298 4066 5364 2275 1443 1200 446

54 泗 洪 县 2000 3776 4834 10610 4637 3948 1200 825

说明：产业富民切块资金为2550万元/县，其中2018年底拨付了1350万元/县,2019年拨付了1200万元/县（从2019年现代农业发展专项资金中切块）。 — 13 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

超过上年 77 达到79% ≥3% ≥10% 300 248 ≥50 1
农机购置补
贴机具数≥5

万台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
376 ≥86% ≥90% 无

1 南 京
市

超过上年 78 达到79% ≥3% ≥10% 30

14（江宁区5
（供销社

0.5），六合区5
（供销社

0.6），溧水区4
（供销社

农机购置补
贴机具数≥

832台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
26 ≥88% ≥90% 无

2 无 锡
市

超过上年 80 达到79% ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

138台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
7 ≥88% ≥90% 无

3 江 阴
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

264台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥88% ≥90% 无

4 宜 兴
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 4（供销社4）
农机购置补
贴机具数≥

638台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥88% ≥90% 无

5 徐 州
市

超过上年 76 达到79% ≥3% ≥10% 3 8（铜山区） 6
农机购置补
贴机具数≥
2332台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
12 ≥85% ≥90% 无

6 丰

县
超过上年 75 ≥3% ≥10% 6 15（供销社

2.2）
3

农机购置补
贴机具数≥
2215台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥85% ≥90% 无

附件3

2019年省以上现代农业发展专项分市县绩效目标表

全省合计

— 14 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

7 沛

县
超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 10（供销社

1.5）
5

农机购置补
贴机具数≥
1296台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
7 ≥85% ≥90% 无

8 睢 宁
县

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 10（供销社

1.5）
8

农机购置补
贴机具数≥
1546台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥85% ≥90% 无

9 新 沂
市

超过上年 75 ≥3% ≥10% 3 8（供销社1.2） 4
农机购置补
贴机具数≥

986台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
3 ≥85% ≥90% 无

10 邳 州
市

超过上年 77 ≥3% ≥10% 6 10（供销社

1.5）
8

农机购置补
贴机具数≥
1252台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥85% ≥90% 无

11 常 州
市

超过上年 75 达到79% ≥3% ≥10% 12
农机购置补
贴机具数≥

440台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
15 ≥88% ≥90% 无

12 溧 阳
市

超过上年 75 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

569台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥88% ≥90% 无

13 苏 州
市

超过上年 71 达到79% ≥3% ≥10% 12 1
农机购置补
贴机具数≥

243台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥88% ≥90% 无

14 常 熟
市

超过上年 73 ≥3% ≥10% 3 4
农机购置补
贴机具数≥

425台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥88% ≥90% 无

15 张家港
市

超过上年 70 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

221台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥88% ≥90% 无

16 昆 山
市

超过上年 100 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

108台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥88% ≥90% 无

— 15 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

17 太 仓
市

超过上年 70 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

252台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥88% ≥90% 无

18 南 通
市

超过上年 76 达到79% ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

629台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥87% ≥90% 无

19 海 安市 超过上年 76 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

742台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥87% ≥90% 无

20 如 东
县

超过上年 76 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥
1549台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥87% ≥90% 无

21 启 东
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

218台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥87% ≥90% 无

22 如 皋
市

超过上年 77 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥
1213台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥87% ≥90% 无

23 海 门
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

266台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥87% ≥90% 无

24 连云港
市

超过上年 78 达到79% ≥3% ≥10% 0 1
农机购置补
贴机具数≥
1539台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
17 ≥85% ≥90% 无

25 东 海
县

超过上年 79 ≥3% ≥10% 6 8（供销社1.2） 1
农机购置补
贴机具数≥
1991台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
15 ≥85% ≥90% 无

26 灌 云
县

超过上年 78 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥
1373台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
1 ≥85% ≥90% 无

— 16 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

27 灌 南
县

超过上年 77 ≥3% ≥10% 6 8（供销社1.2） 2
农机购置补
贴机具数≥
1547台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
≥85% ≥90% 无

28 淮 安
市

超过上年 77 达到79% ≥3% ≥10% 9

24（淮安区20
（供销社

1.5），洪泽区4
（供销社

农机购置补
贴机具数≥
1965台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥85% ≥90% 无

29 涟 水
县

超过上年 77 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥
1276台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
≥85% ≥90% 无

30 盱 眙
县

超过上年 80 ≥3% ≥10% 3 8
农机购置补
贴机具数≥

969台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
1 ≥85% ≥90% 无

31 金 湖
县

超过上年 80 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

941台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
2 ≥85% ≥90% 无

32 盐 城
市

超过上年 78 达到79% ≥3% ≥10% 3

13（大丰区5
（供销社

0.8），盐都区8
（供销社

农机购置补
贴机具数≥
1750台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
11 ≥85% ≥90% 无

33 响 水
县

超过上年 76 ≥3% ≥10% 3 4（供销社0.6） 2
农机购置补
贴机具数≥

939台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
7 ≥85% ≥90% 无

34 滨 海
县

超过上年 78 ≥3% ≥10% 6 3
农机购置补
贴机具数≥

925台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥85% ≥90% 无

35 阜 宁
县

超过上年 79 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

627台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥85% ≥90% 无

— 17 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

36 射 阳
县

超过上年 79 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥
1759台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥85% ≥90% 无

37 建 湖
县

超过上年 75 ≥3% ≥10% 3 3（供销社0.4）
农机购置补
贴机具数≥

685台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥85% ≥90% 无

38 东 台
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 10（供销社

1.5）

农机购置补
贴机具数≥
1132台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥85% ≥90% 无

39 扬 州
市

超过上年 76 达到79% ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥
1278台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
13 ≥87% ≥90% 无

40 宝 应
县

超过上年 76 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

774台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥87% ≥90% 无

41 仪 征
市

超过上年 76 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

461台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
5 ≥87% ≥90% 无

42 高 邮
市

超过上年 76 ≥3% ≥10% 6 10（供销社1）
农机购置补
贴机具数≥
1031台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
7 ≥87% ≥90% 无

43 镇 江
市

超过上年 75 达到79% ≥3% ≥10% 3 4（丹徒区）

农机购置补
贴机具数≥

416台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
1 ≥87% ≥90% 无

44 丹 阳
市

超过上年 75 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

681台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥87% ≥90% 无

45 扬 中
市

超过上年 70 ≥3% ≥10% 3
农机购置补
贴机具数≥

138台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
1 ≥87% ≥90% 无

— 18 —

序号
市县名

称

优良食味
稻米品种
种植面积

比率

生猪规
模养殖
比重
（%）

特色水产
养殖面积

占比

支持的
农民合
作社数
量占县
级以上
示范社
的比例
（%）

县级以
上示范
家庭农
场数量
同比增
长（%）

项目支持
的产业化
联合体内
部带动农
民合作社

数量
（个）

农业社会化服务
面积（万亩）

农机深
松整地
作业面
积（万
亩）

建设高
效优质
蜂产业
发展示
范区

（个）

农机购置补
贴机具数

（台、套）

农机购置补贴
年度资金兑付

率

建设“一
村一品一
店”示范

村（个）

全省农
业机械
化水平

年度资
金执行

率

资金使
用重大
违规违
纪问题

46 句 容
市

超过上年 74 ≥3% ≥10% 9
农机购置补
贴机具数≥

466台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥87% ≥90% 无

47 泰 州
市

超过上年 78 达到79% ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

663台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
15 ≥87% ≥90% 无

48 兴 化
市

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 15（供销社

1.8）

农机购置补
贴机具数≥

980台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
4 ≥87% ≥90% 无

49 靖 江
市

超过上年 75 ≥3% ≥10% 6
农机购置补
贴机具数≥

176台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
6 ≥87% ≥90% 无

50 泰兴市 超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 8（供销社0.5）
农机购置补
贴机具数≥

527台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
8 ≥87% ≥90% 无

51 宿 迁
市

超过上年 79 达到79% ≥3% ≥10% 6 1
农机购置补
贴机具数≥
1110台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥85% ≥90% 无

52 沭 阳
县

超过上年 79 ≥3% ≥10% 6 15（供销社

2.2）
3

农机购置补
贴机具数≥
1587台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
12 ≥85% ≥90% 无

53 泗 阳
县

超过上年 78 ≥3% ≥10% 6 20（供销社

1.5）
1

农机购置补
贴机具数≥

625台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
8 ≥85% ≥90% 无

54 泗 洪
县

超过上年 80 ≥3% ≥10% 6 15（供销社

2.2）
2

农机购置补
贴机具数≥
1295台套

农机购置补贴
年度资金兑付

率≥95%
9 ≥85% ≥90% 无

— 19 —

附件4

单位：万元

序号 工作任务名称 实施项目编号 实施项目名称 实施主体名称
中央财政资金
安排金额

省财政资金
安排金额

市县财政资金
安排金额

实施主体自筹
资金金额

备注

2019年省以上现代农业发展专项市县资金安排使用和实施项目明细表（参考格式）

— 20 —

附件 5：

2019 年省以上转移支付农业项目

实施方案（参考格式）

专项名称：

支持政策名称

实施项目名称：

实施单位（盖章）：

主管部门：  农业农村部门（盖章）    财政部门（盖章）

填报时间：  年  月  日

江苏省农业农村厅会制

— 21 —

一、实施范围

明确项目实施的区域范围或地点，地点要细化到县、乡、村。

二、实施内容

分项描述项目主要实施内容。

（一）

（二）

 ........

三、经费预算

（一）资金来源。项目总投资（入）资金  万元，其中：

省级财政补助资金  万元，市县财政配套资金  万元，实施单

位自筹资金  万元。

（二）明细预算。

单位：万元

实施内容
资  金  来  源

合 计
省及以上财

政补助资金

市县财政
补助资金

实施单位
自筹资金

— 22 —

（三）支出经济科目明细表（不做硬性填写要求）。
                                                          单位： 万元

实施
内容

小

计

商品和服务支出科目 其他资本性
支出科目

会
议
费

培

训

费

印

刷

费

咨

询

费

水

电

费

邮

电

费

差

旅

费

维

修

（

护）

费

租

赁

费

专

用

材

料

费

劳

务

费

委托

业务

费

…
…

其他商

品和服

务支出

专用设备购

置费

 合计
 备注：经济分类科目参见《2019 年政府收支分类科目》。

四、实施进度

本项目实施期限为  年，时间自   年  月起至  年  月

止，实施进度安排如下：

（一）

（二）

........

— 23 —

五、绩效目标

按照实施意见文中明确的绩效目标填写

六、组织管理

（一）项目组成员（其中明确项目联系人及联系方式）

    （二）管理责任人

序

号
绩效目标类型 绩效目标名称 目标值

1

2

3

...

— 24 —

附件6

省农业农村厅相关业务对口处室联系方式明细表

专项名称 支持政策 支持政策点
省农业农村厅相关
业务对口处室

联系人 联系电话 电子邮箱 邮寄地址

省以上现代
农业发展

支持优势特色
主导产业发展

支持绿色高效种植业发展 种植业管理处 佘义斌 025-86263620 nyjzhk@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1607室

支持标准化生态健康养殖

畜牧兽医局 闻剑旻 025-86263914 jssxmc@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦901室

渔业处 蒋泽敏 025-86263157 fisheryjs@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1807室

支持农产品加工能力提升 乡村产业发展处 金顺明 025-86263731 jsxccyc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1712室

支持农村一二三产业融合

乡村产业发展处 解荣超 025-86263731 jsxccyc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1712室

市场与信息化处 戴锡联 025-86263257 1003170378@qq.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1111室

对外交流合作处 冯德胜 025-86263235 154006241@qq.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦12152室

支持培育新型
农业经营主体

支持农民合作社和家庭农场高质
量发展

农村合作经济指导处 濮炜华 025-86263280 jshzjj@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦2001室

支持开展农业社会化服务

农村合作经济指导处 杨永康 025-86263430 jshzjj@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦2002室

农机装备处

谢建水 025-86381109 jsnjzbc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1309室

陈建清 025-86263026 jsnjzbc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1306室

支持农业企业对接资本市场 乡村产业发展处 金顺明 025-86263731 jsxccyc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1712室

— 25 —

mailto:jsxccyc@126.com
mailto:1003170378@qq.com
mailto:154006241@qq.com
mailto:jsxccyc@126.com
mailto:jsxccyc@126.com
mailto:nyjzhk@163.com
mailto:fisheryjs@163.com
mailto:jssxmc@163.com
mailto:jsnjzbc@126.com
mailto:jsnjzbc@126.com
mailto:jshzjj@126.com
mailto:jshzjj@126.com

专项名称 支持政策 支持政策点
省农业农村厅相关
业务对口处室

联系人 联系电话 电子邮箱 邮寄地址

发展规划处 刘璐璐 025-86263869 408083046@qq.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦804室

种植业管理处 钱 钧 025-86263636 qj2006@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1605室

科技教育处 嵇召勋 025-86263806 jssnwkjc@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦806室

种植业管理处 钱 钧 025-86263636 qj2006@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1605室

渔业处 蒋泽敏 025-86263157 fisheryjs@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1807室

对外交流合作处 王辉芳 025-86263234 657063426@qq.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦12152室

乡村产业发展处 金顺明 025-86263731 jsxccyc@126.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦1712室

畜牧兽医局 闻剑旻 025-86263914 jssxmc@163.com 南京市鼓楼区月光广场8号
江苏农林大厦901室

支持农机购置

补贴
支持农机购置补贴 农机行业发展处 徐  幸 025-86263070 2536139360@qq.com 南京市鼓楼区月光广场8号

江苏农林大厦1315室

支持南京国家现代农业产业科
创园和省重点帮扶县区的南北
挂钩农业产业园建设

支持其他产业园区建设

支持各类现代
农业产业园
（区）建设

支持国家和省级现代农业产业
示范园建设

— 26 —